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PROTOKÓŁ NR 33.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 września 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko  - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclego-

wych w szkolnym schronisku młodzieżowym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg 

powiatowych.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.  

7. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Ustalenie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2015 r. 

10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił sprawozdanie dla Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 31 sierpnia 

2015 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

 Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Przytoczna w sprawie zmiany 

zadania inwestycyjnego, które na podstawie umowy o współpracy zostanie dofinan-

sowane przez Powiat w kwocie 50 tys. zł. Pierwotnym zadaniem była przebudowa 

ulicy Zamkowej w Przytocznej. Gmina zwraca się z wnioskiem o przeznaczenie 

udzielonej pomocy finansowej na przebudowę ulicy Spokojnej w Przytocznej. 

Przedstawił projekt umowy z Gminą Przytoczna o pomocy finansowej uwzględniają-

cy wskazane we wniosku zadanie inwestycyjne. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, przyjął projekt umowy i wyraził zgo-

dę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy z Fundacją ‘Przeciwko Leukemii” o 

współorganizacji poszukiwania dawców szpiku kostnego. Poszukiwanie dawców 

odbędzie się wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Międzyrzeckiego. 

Kwota dofinansowania wynosi 1500 zł.  

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 
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 Starosta przedstawił projekt umowy dotacji z Komendą Wojewódzką Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. w wysokości 2850 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania komendy, w tym zakupu nie-

zbędnych materiałów i usług do przeprowadzenia kursu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. Jest do dotacja KWPSP, dla Komendy Powiatowej PSP w Międzyrzeczu, 

która musi przejść przez budżet Powiatu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.  

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dwóch dotacji: dla Stowarzyszenia Święty 

Jan Chrzciciel oraz dla CKZ Gorzów Wlkp., za kształcenie uczniów klas wielozawo-

dowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rzeczu według stanu na dzień 31 sierpnia 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rzeczu o poręczenie kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 250 tys. zł na 2016 

r. Skarbnik zauważył, że taki kredyt został poręczony w roku bieżącym jednak w 

2016 r. znacznie wzrastają raty kapitałowe od poręczonego przez Powiat kredytu 

gotówkowego dla Szpitala, co związane jest z koniecznością zabezpieczenia wyższej 

kwoty z tytułu już poręczonego kredytu gotówkowego. Starosta powiedział, że pod-

czas prac nad przyszłorocznym budżetem okaże się czy będzie możliwość poręcze-

nia kredytu obrotowego, czy nie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Między-

rzeczu o przekazanie na potrzeby KPP kwoty 6000 zł z przeznaczeniem na zakup i 

wyszkolenie psa tropiącego na potrzeby Komendy. Zaproponował przekazać środki 

na następnym posiedzeniu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Pana Leszka Kołodziejczaka Przewodniczącego 

Obywatelskiego Komitetu upamiętniającego cmentarz żydowski w Międzyrzeczu o 
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dofinansowanie w kwocie 3000 zł budowy pomnika upamiętniającego były cmentarz 

żydowski w Międzyrzeczu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Międzyrzecki Chór Kameralny 

w sprawie zabezpieczenia w 2016 r. 5000 zł na dofinansowanie VI edycji Festiwalu 

Międzyrzecka Uczta Chórów Amatorskich MUCHA 2016. Poinformował, że rozpa-

trzeniem wniosku zajmie się Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 Zarząd przekazał wniosek do Wydziału ES. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił Raport przedstawiciela Krajowego Mechanizmu Pre-

wencji z wizytacji DPS w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku Małych Elektrowni Wodnych sp. z o. 

o. w Miedzichowie skierowanego do Wojewody Lubuskiego o stwierdzenie nieważ-

ności decyzji o pozwoleniu na budowę dla inwestycji polegającej rozbiórce istnieją-

cego i budowie nowego mostu w Skokach. Wojewoda Lubuski umorzył postępowa-

nie w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji o pozwoleniu na budowę i wszczął 

wnioskowane postępowanie administracyjne z urzędu.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie przekazania przez Gminy i Powiaty aktualnego harmonogramu 

rzeczowo – finansowego dla zadań realizowanych w ramach NPPDL. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza w sprawie 

wspólnej realizacji remontu drogi powiatowej Kęszyca – droga wojewódzka Nr 137 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wstępny 

kosztorys przedmiotowej inwestycji wynosi 9 mln zł, co uniemożliwia ubieganie się 

o dofinansowanie z PROW, gdzie dofinansowywane są inwestycje do 1 mln euro, 
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czyli około 4 mln zł. Wystosowane zostanie pismo do Gminy wskazujące na nie-

możność realizacji zadania w ramach PROW. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił wystosowanie od-

powiedzi do Gminy Międzyrzecz. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie odstąpienia od realizacji budowy chodników w ciągu dróg powia-

towych realizowanych w ramach wspólnych z Gminami inwestycjami w ciągu dróg 

powiatowych. Do dnia wystosowania pisma Rada Gminy Bledzew wraz z Wójtem 

Gminy Bledzew nie wskazała konkretnych odcinków chodników przeznaczonych do 

realizacji. W tym roku budowane miały być chodniki w Starym Dworku i Nowej 

Wsi. Ze względu na porę roku oraz konieczność wykonania projektu budowlanego, 

pozwolenia na budowę oraz przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyło-

nienie wykonawcy, zakończenie inwestycji w roku bieżącym jest bardzo mało real-

ne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i odstąpił od realizacji w 

2015 r. wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych na terenie Gminy Bledzew. 

 Starosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Kursko 

w sprawie budowy chodnika we wsi. Podobny wniosek wystosowany został również 

w roku 2014 r. Budowa chodnika w Kursku możliwa jest etapowo w ramach wspól-

nych z Gminami wspólnymi inwestycjami w ciągu dróg powiatowych. To Gminy, 

które przystępują do programu wskazują inwestycje, które chcą zrealizować. Jeśli 

Gmina Międzyrzecz w roku 2016 r. lub latach następnych wskaże do realizacji wnio-

skowane zadanie, to będzie ono realizowane. Wystosowane zostanie pismo do wnio-

skodawcy wskazujące na możliwą procedurę realizacji wnioskowanej inwestycji. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił wystosowanie pisma do wniosko-

dawcy. 

 Starosta przedstawił sprawę zbiornika wodnego w Starym Dworze leżącego 

w pasie drogi powiatowej. Zapowiedział wydzielenie zbiornika i przekazanie go 

Gminie Trzciel. 

 Zarząd zapoznał się z przedmiotową informacją. 
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Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w Międzyrzeczu w sprawie ustalenia opłat za nocleg w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym mającym siedzibę w SOSW. Pan Czesław Toczyński 

przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym. Ze 

względu na fakt, że uchwała jest aktem prawa miejscowego jej uchwalenie nastąpi 

po otrzymaniu przez wszystkich członków Zarządu podpisów elektronicznych. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Wójta Gminy Pszczew w spra-

wie wydania opinii w zakresie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Sprawa 

dotyczy drogi na osiedlu domów jednorodzinnych w Pszczewie. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii 

dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

92.2015. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie nabycia nieruchomości. Sprawa dotyczy formalnego nieodpłatnego nabycia 

w drodze darowizny nieruchomości w Skokach, w której znajduje się nowa siedziba 

Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt protokołu uzgod-

nień w powyższej sprawie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 93.2015 oraz przyjął protokół uzgod-

nień i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 7 

 Starosta poinformował o wniesieniu przez GDDKiA oddział w Zielonej Gó-

rze odwołania od decyzji Wojewody Lubuskiego w sprawie ustalenia odszkodowania 

na rzecz Powiatu za prawo własności odcinka drogi powiatowej Międzyrzecz - Świę-

ty Wojciech zajętej pod budowę obwodnicy Międzyrzecza w ciągu drogi S3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Pan Czesław Toczyński poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Lubuskiego uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego oraz 

uchwały Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany kategorii ulic w Brójcach z 

powiatowej na gminną. Publikacja oznacza, że ulice w Brójcach od 1 stycznia 2016 

r. staną się drogami gminnymi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński omówił rozmowy z Gminą Międzyrzecz na temat 

planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowicku. Rozmowy będą kontynuo-

wane. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Dyrektora LO w Międzyrzeczu w sprawie 

zawartych umów najmu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił podziękowania Zarządu Międzyrzeckiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Międzyrzeczu za pomoc i wsparcie udzielane UTW. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarzą-

du w IV kwartale 2015 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 31.2015 z dnia 16 września 2015 r. oraz 

protokół Nr 32.2015 z dnia 21 września 2015 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 13 października 

2015 r. o godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  
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Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94.2015. 

  

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


